
 

Zarządzenie Nr 19/2017 

                                                                           Wójta Gminy Manowo 

                                                                           z dnia 23 lutego 2017 r. 

 

 

 w sprawie wprowadzenia zmian do zasad (polityki) rachunkowości w Urzędzie Gminy Manowo i                        

w oświacie. 

 

 

 Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity 

Dz. U. z 2016 r. poz. 1047 z późniejszymi zmianami), ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku                           

o finansach publicznych (Dz. U. z 2016r. poz. 1870 z późniejszymi zmianami), rozporządzenia 

Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010 roku w sprawie szczegółowych zasad rachunkowości oraz 

planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek 

budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz 

państwowych jednostek budżetowych mającymi siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

(Dz. U. z 2013r. poz. 289),  rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25 października 2010 roku                  

w sprawie zasad rachunkowości oraz planów kont dla organów podatkowych jednostek samorządu 

terytorialnego (Dz. U. z 2010r. Nr 208, poz. 1375) oraz rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 7 

grudnia 2010 r. w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej jednostek budżetowych i 

samorządowych zakładów budżetowych (Dz. U. 2015 r. poz. 1542) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1  W Zarządzeniu Nr 106/2015 Wójta Gminy Manowo z dnia 8 grudnia 2015 r. w sprawie zatwierdzenia 

zakresu dokumentacji opisującej przyjęte zasady (politykę) prowadzenia rachunkowości w Urzędzie Gminy 

Manowo i w oświacie wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) W załączniku Nr 3 do w/w Zarządzenia – Zakładowy Plan Kont Gminy Manowo, zasady klasyfikacji 

zdarzeń, zasady prowadzenia ksiąg pomocniczych oraz ich powiązania z kontami księgi głównej w punkcie 

IV – Wykaz kont funkcjonujących w celu obrazowania operacji gospodarczych w Urzędzie Gminy Manowo i 

oświacie  dodaje się konto pozabilansowe: 

- 090 – „Obce środki trwałe „ 

 

2) W opisie konta pozabilansowego 090- „Obce środki trwałe” uzupełnia się o następujący zapis w 

brzmieniu: 

„Konto 090 służy do pozabilansowej ewidencji środków trwałych, które są używane przez jednostkę na 

podstawie umowy najmu, dzierżawy i innych umów, w tym umów leasingu, jeżeli są one zaliczane do 

aktywów wynajmującego, wydzierżawiającego, leasingodawcy i są przez nich amortyzowane. Konto to służy 

także do pozabilansowej ewidencji wartości gruntów otrzymanych od Skarbu Państwa lub jednostki 

samorządu terytorialnego w wieczyste użytkowanie ( w ewidencji bilansowej ujmuje się wartość prawa 

wieczystego użytkowania gruntów). 

 

Do konta 090 wskazane jest prowadzenie ewidencji analitycznej według poszczególnych obcych środków  

trwałych. W przypadku gruntów użytkowanych wieczyście w ewidencji analitycznej prowadzonej do tego 

konta należy wyodrębnić poszczególne działki według ich właścicieli, wartości i powierzchni. 

 

Po stronie Wn konta 090 ujmuje się wartość początkową obcych środków trwałych na dzień ich otrzymania 

do używania .Konto to obciąża się wartością gruntów w wieczystym użytkowaniu ustaloną w decyzjach 



2 

 

terenowych organów administracji o przyznaniu prawa ich użytkowania ( potwierdzonych wpisem do księgi 

wieczystej).  

 

Zapisów po stronie Ma konta 090 dokonuje się po zakończeniu okresu najmu, dzierżawy  , leasingu. W 

przypadku gruntów użytkowanych wieczyście konto 090 uznaje się w przypadku zrzeczenia się prawa do 

wieczystego użytkowania, przekazania gruntów innym użytkownikom. 

 

Na koniec okresu konto 090 może wykazywać wyłącznie saldo Wn oznaczające stan obcych środków 

trwałych”.   

 

 

§ 2 Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

 

§ 3 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 r.     

 

 


